
S Lavandula angustifolia Essence Pur 45cm/3
levandule úzkolistá NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

30.7.2025 12:18
1/2

Kód produktu 449405 
Hmotnost 0,5000 
Balení 8,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz



S Lavandula angustifolia Essence Pur 45cm/3
levandule úzkolistá NL, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

30.7.2025 12:18
2/2

Popis
Lavandula 'Essence Pur' je odrůda levandule, která je
oblíbená díky své vůni, vzhledu a odolnosti. Tato odrůda
je vhodná pro pěstování na zahradách, v květináčích
nebo v suchých záhonech.

Vlastnosti Lavandula 'Essence Pur':
Vzhled: Má kompaktní, husté keříky s pevnými,
šedozelenými nebo stříbřitými listy. Květové klas y jsou
husté, bohaté, s fialově modrými nebo levandulovými
květy.
Květ: Kvete od léta do podzimu, dlouho a bohatě. Květy
jsou vonné, přitahují včely, motýly i čméry.
Vůně: Silná, příjemná levandulová vůně, velmi vhodná
pro aromaterapii nebo k sušení na dekoraci.
Růst: Nízko rostoucí, kompaktní keřík s výškou cca
30–50 cm, vhodná jako okrajová nebo skupinová
rostlina.
Odolnost: Velmi odolná vůči suchu, teplu, větru a mrazu.
Jak se o Lavandula 'Essence Pur' starat:
Stanoviště: Vyžaduje plné slunce, nejlépe na otevřeném
a slunném místě, kde bude mít dostatek světla. Přímé
slunce podpoří intenzivní vůni a bohaté květenství.

Půda: Dobře odvodněná, mírně písčitá nebo štěrkovitá
půda je ideální. Může snést i chudší a suché půdy, ale
těžká nebo zadržující vodu může způsobit hnilobu.

Zalévání: Velmi odolná vůči suchu, nepotřebuje časté
zavlažování. Zalévejte pouze při extrémních suchách
nebo po přesazení, ale nastavte na minimum, aby půda
nevzala přebytečnou vodu.

Hnojení: Přípravky není třeba příliš hnojit. Stačí na jaře
přidat trochu organického kompostu nebo speciálního
hnojiva pro aromatické rostliny.

Řez: Po odkvětu odstraňte odkvetlé klasy, aby rostlina
dobře vypadala a mohla se rozkošatět. Podzim nebo
začátek jara je vhodný čas na mírné zkrácení a
tvarování.

Zimování: V mírných oblastech odolná vůči mrazu. V
chladných regionech ji na zimu zakryjte mulčem nebo ji
přesuňte do chráněného prostoru, nebo ji na zimu
odstraňte a vysaďte na jaro.

Shrnutí:
Lavandula 'Essence Pur' je odolná, aromatická levandule
vhodná do slunných a suchých lokalit. Vyžaduje dobře
odvodněnou půdu, plné slunce a minimální zálivku.
Dobře snáší mráz a je vhodná pro aromaterapii, sušení
nebo jako okrasná rostlina.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 17,00 cm
Výška 45,00 cm
Hloubka 17,00 cm


